UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-SYT Đắk Lắk, ngày        tháng   03 năm 2026

THÔNG BÁO

Về việc chấp thuận với nội dung thay đổi của cơ sở phân phối thuốc theo

 quy định tại điểm d, khoản 1, Điều 11 Thông tư 03/2018/TT-BYT

 Căn cứ Luật Dược số 105/2016/QH13 ngày 06 tháng 4 năm 2016;

 Căn cứ Luật số 44/2024/QH15 ngày 21 tháng 11 năm 2024 sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Dược;

 Căn cứ Nghị định số 163/2025/NĐ-CP ngày 29 tháng 6 năm 2025 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi

hành Luật Dược;

 Căn cứ Thông tư số 03/2018/TT-BYT ngày 09 tháng 02 năm 2018 của Bộ

trưởng Bộ Y tế quy định về thực hành tốt phân phối thuốc, nguyên liệu làm thuốc;

Thông tư số 11/2025/TT-BYT ngày 16 tháng 5 năm 2025 của Bộ trưởng Bộ Y tế

sửa đổi, bổ sung một số điều của thông tư số 02/2018/ TT-BYT ngày 22 tháng 01

năm 2018 của bộ trưởng bộ y tế quy định về thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc,

Thông tư số 03/2018/ TT-BYT ngày 09 tháng 02 năm 2018 của bộ trưởng bộ y tế

quy định về thực hành tốt phân phối thuốc, nguyên liệu làm thuốc, Thông tư số

36/2018/ TT-BYT ngày 22 tháng 11 năm 2018 của bộ trưởng bộ y tế quy định về

thực hành tốt bảo quản thuốc, nguyên liệu làm thuốc.

 Căn cứ Quyết định số 37/2025/QĐ-UBND ngày 30/6/2025 của UBND tỉnh

Đắk Lắk quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Y tế tỉnh Đắk Lắk;

 Xét đề nghị của Công ty cổ phần Pymepharco tại Báo cáo số 01/2026-PMP

ngày 26/01/2026 về việc báo cáo thay đổi về thực hành tốt phân phối thuốc,

nguyên liệu làm thuốc.

 Sở Y tế tỉnh Đắk Lắk thông báo:

 1.  Chấp thuận việc “mở rộng kho bảo quản trên cấu trúc kho đã có” theo

quy định tại điểm d, khoản 1, Điều 11 Thông tư 03/2018/TT-BYT cụ thể như sau:

 - Tên cơ sở: Kho 423 Nguyễn Huệ - Địa điểm kinh doanh công ty cổ phần

Pymepharco.

 - Địa chỉ: 423 Nguyễn Huệ, Phường Tuy Hòa, Tỉnh Đắk Lắk.

 - Loại hình: Cơ sở bán buôn thuốc

 - Phạm vi kinh doanh: Bán buôn thuốc bảo quản ở điều kiện thường (bao

gồm: thuốc dạng phối hợp có chứa dược chất gây nghiện, thuốc dạng phối hợp có

chứa dược chất hướng thần, thuốc dạng phối hợp có chứa tiền chất; thuốc độc;

thuốc chứa dược chất thuộc danh mục chất bị cấm sử dụng trong một số ngành,

lĩnh vực; Không bao gồm: thuốc gây nghiện, thuốc hướng thần, thuốc tiền chất;

thuốc phóng xạ; vắc xin).

 - Diện tích kho sau khi thay đổi: 1417m
2

 2. Công ty cổ phần Pymepharco có trách nhiệm tổ chức triển khai thực hiện

và đảm bảo các điều kiện phân phối thuốc trong suốt quá trình hoạt động theo

đúng các quy định hiện hành.

 Sở Y tế thông báo cho đơn vị biết thực hiện./.

Nơi nhận:
- Công ty cổ phần Pymepharco;

- Giám đốc, các PGĐ Sở Y tế;

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVYD(L).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Vũ Quang

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-03T17:15:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Thị Tuyết Nhung<nhungptt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2026-03-03T18:18:39+0700

		2026-03-03T19:52:24+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-04T09:11:30+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-04T09:11:31+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-04T09:11:48+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!